
Danuše Kučírková kucirkov@prf.cuni.cz  tel. 221005504; doc. PhDr.Marta Chromá, Ph.D. chroma@prf.cuni.cz 
 

Rozvrh výuky v doplňkovém studiu pro soudní tlumočníky a překladatele  
pro školní rok 2017-2018 

 
Vyučovací den:   pátek 
Vyučovací hodiny:  část A    12.00 - 14.30 
         část B    15.00 - 17.30 
 
Zahájení výuky:   15. září 2017  12.00 (pro část A – české právnické minimum)  
               15.00 (pro část B – všechny jazyky) 
Místnosti:     část A    II. patro č. 220 
         němčina   II. patro č. 243  
         angličtina   I. patro č. 103  
                                      francouzština     
                                      ruština               
Závěrečná zkouška: pátek 18. května 2018 (12.00, resp. 15.00);  
Náhradní termín   pátek 22. června 2018 (vše v 10 hod.) 
(Organizátoři kurzu si vyhrazují právo změny pořadí jednotlivých témat.) 
 
Zimní semestr:  
POZOR – 29.9. jsou dvě přednášky za sebou, 6.října přednáška není, je dvakrát 
za sebou jazykový seminář (od 12 a 15 hodin). 
  
15. září 2017 

(1) ústavní systém; právní systém; druhy norem (zákonné a podzákonné předpisy); 
legislativní proces;  delegovaná legislativní pravomoc atd. 

22. září dr. Frinta 
(2) občanské právo: obecná charakteristika; fyzické a právnické osoby; zastoupení; právní 

jednání; promlčení 
29. září  12.00 hod - doc. Frinta 
 (3) rodinné právo, manželství, rodiče a děti, výživné  
29. září  15.00 hod - doc. Elischer 
 (4)  věcná práva, vlastnické právo, spoluvlastnictví, věcná práva k věci cizí 
13. října  doc. Frinta 
 (5)  závazkové právo – obecný výklad 
20. října  doc. Elischer 
 (6)  základní smluvní typy 
27. října  doc. Elischer 
 (7)  odpovědnost za škodu, náhrada škody  
3. listopadu dr. Šustek 
 (8)   dědické právo 
10. listopadu doc. Frinta 
 (9)  civilní soudnictví I 
24. listopadu doc. Macková 
 (10)  civilní soudnictví II 
1. prosince -  
 (11) obchodní korporace I 
8. prosince - 
 (12) obchodní korporace II (druhy společností) 
15. prosince -  

mailto:kucirkov@prf.cuni.cz
mailto:chroma@prf.cuni.cz


Danuše Kučírková kucirkov@prf.cuni.cz  tel. 221005504; doc. PhDr.Marta Chromá, Ph.D. chroma@prf.cuni.cz 
 

(13) obchodní korporace III (insolvence) 
 
Letní semestr 
  nevyučuje se 30. března – Velký pátek 
 
12. ledna 2018  

(14) pracovní právo: uzavírání pracovních smluv, práva a povinnosti zaměstnavatele a 
zaměstnance, výpovědi, atd., sociální zabezpečení (druhy dávek) 

19. ledna  
  (15) právo sociálního zabezpečení 
26. ledna  
 (16) trestní právo – základy trestní odpovědnosti 
2. února  
 (17)  tresty a ochranná opatření 
9. února  
 (18) trestní právo – zvláštní část 
16. února 
 (19) vybrané skutkové podstaty trestných činů 
23. února  
 (20) trestní řízení - subjekty řízení 
2. března  
 (21) trestní řízení - procesní úkony  
9. března  
 (22) stadia trestního řízení 
16. března  

(23) správní právo I - prameny práva, organizace veřejné správy, správní řízení a správní 
soudnictví 

23. března 
(24) správní právo II - správní trestání (přestupky a jiné správní delikty), terminologie 
vybraných oborů zvláštní části (živnostenské právo, stavební a územní řízení, matriky, katastr 
nemovitostí) 

6. dubna 
(25) finanční instituce; řízení před nimi; daňová soustava ČR 

13. dubna 
(26) peněžní ústavy (zřizování účtů, druhy účtů; bankovní operace) 

20. dubna 
(27) evropské právo I; instituce a legislativa EU 

27. duben 
(28) evropské právo II; soudnictví 

 
 
18. května – zkouška (část A ve 12 hod., část B v 15 hodin) 
 
22. června – zkouška náhradní termín – obě části – A a B – začínají v 10 hodin  
 

mailto:kucirkov@prf.cuni.cz
mailto:chroma@prf.cuni.cz

	Rozvrh výuky v doplňkovém studiu pro soudní tlumočníky a překladatele
	pro školní rok 2017-2018
	Vyučovací den:   pátek
	Zimní semestr:
	POZOR – 29.9. jsou dvě přednášky za sebou, 6.října přednáška není, je dvakrát za sebou jazykový seminář (od 12 a 15 hodin).
	1. prosince -
	(11) obchodní korporace I
	8. prosince -
	(12) obchodní korporace II (druhy společností)
	Letní semestr
	26. ledna
	(16) trestní právo – základy trestní odpovědnosti
	2. února
	(17)  tresty a ochranná opatření
	9. února
	(18) trestní právo – zvláštní část
	16. března
	23. března
	(24) správní právo II - správní trestání (přestupky a jiné správní delikty), terminologie vybraných oborů zvláštní části (živnostenské právo, stavební a územní řízení, matriky, katastr nemovitostí)
	6. dubna
	13. dubna
	20. dubna
	27. duben

